
 
COMUNE DI BONITO 

Provincia di Avellino 
Comune di Bonito – L. go Mario Gemma, 15 – cap 83032 – Provincia di Avellino - Tel. 0825422054–    

Sito web istituzionale www.comunedibonito.it – PEC comunebonito@pec.it–  
mail ordinaria: protocollo@comunedibonito.it 

 

  

 
 
Registro Generale n. 2 
 
 

ORDINANZA DEL SINDACO 
 

N. 2 DEL 19-01-2024 
 
 

Oggetto: Chiusura scuole per il giorno 20 gennaio 2024 per allerta meteo 

 
 
L'anno  duemilaventiquattro addì  diciannove del mese di gennaio, il Sindaco De Pasquale 
Giuseppe 
 
 
VISTO il  Bollettino  inviato dalla Sala Operativa della  Protezione Civile della Campania 
in data 19/01/2024, ove si evidenzia lo stato di allerta meteo dalle ore 22 del giorno 19 
gennaio alle ore 22,00 di sabato 20 gennaio 2024 per precipitazione prevalentemente nevose, 
con quota in abbassamento fino a 500 metri; 
LETTA la Nota del Prefetto di Avellino del 19/01/2024 in cui si richiama l’attenzione 
sull’avviso regionale di allerta meteo innanzi indicato per la previsione di fenomeni nevosi e 
gelate; 
SENTITO il Sindaco del Comune di Mirabella Eclano, presso il quale si trovano gli Uffici 
Ammnistrativi dell’Istituto comprensivo di cui fanno parte le sciole di Bonito, il quale ha 
comunicato che disporrà  la chiusura di tutte le istituzioni scolastiche aventi sede nel 
Comune di Mirabella Eclano; 
CONSIDERATO che tale provvedimento, riguardando gli Uffici dell’Istituto comprensivo di 
cui fa parte il Comune di Bonito incide anche sull’organizzazione e funzionalità dei servizi 
scolastici posti nel Comune di Bonito; 
VALUTATO che si rende necessario, a tutela dell’incolumità degli alunni, dei docenti e del 
personale coinvolto nei servizi scolastici, disporre la chiusura delle scuole di ogni ordine e 
grado presenti sul territorio in relazione all’eccezionalità dell’evento previsto; 
CONSIDERATO pertanto che sussistono i presupposti per l’adozione di una ordinanza di 
carattere contingibile ed urgente al fine di prevenire pericoli all’incolumità pubblica; 
VISTI gli artt. 50 e 54 del D. Lgs. n. 267/2000;  
  

ORDINA 
la chiusura delle scuole di ogni ordine a grado presenti sul territorio di Bonito, per il giorno 20 
gennaio 2024. 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
o
n
i
t
o
 
p
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
0
3
8
4
 
d
e
l
 
1
9
-
0
1
-
2
0
2
4
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a

http://www.comunedibonito.it/
mailto:comunebonito@pec.it




  

Ordinanza SINDACO n.2 del 19-01-2024 COMUNE DI BONITO 
 

Pag. 2 

DISPONE - che la presente ordinanza sia: • pubblicata all'Albo Pretorio on line del Comune 
di Bonito, nonché sul sito istituzionale vww. comunedibonito.it ; • comunicata al Dirigente  
Scolastico, anche ai fini dell’inoltro all’Ufficio Scolastico Provinciale, al Prefetto di Avellino,  
al Comando dei Carabinieri e alla Polizia Municipale.  
AVVERSO la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale 
della Campania, entro 60 giorni dalla pubblicazione o, in ulteriore alternativa, entro 120 
giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 
 

Protocollo n. 384 del 19 gennaio 2024 
 
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 IL SINDACO 
 De Pasquale Giuseppe 

 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

del testo unico D.P.R. 445 del 28 dicembre 2000 e del 
D. Lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il 

quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa) 
 

 
 
 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
o
n
i
t
o
 
p
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
0
3
8
4
 
d
e
l
 
1
9
-
0
1
-
2
0
2
4
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a


